
Sehr verehrte Gäste,
wir freuen uns, Sie im Nassauer Hof Elz begrüßen zu dürfen.

Neben einer gutbürgerlichen deutschen Küche bereitet unsere Köchin
Ihnen original thailändische Spezialitäten zu.

Wir haben von
Montag bis Samstag ab 17:00 Uhr und 

Sonntag von 11:00 – 14:30 Uhr und wieder ab 17:00 Uhr für Sie geöffnet.

Sonntags warme Küche bis 14:30 Uhr und wieder ab 17:00 Uhr.

Ab dem 1.1.2023: Dienstag Ruhetag 

Gerne können Sie auch nach Rücksprache unser Lokal
mit ihrer Gesellschaft außerhalb dieser Öffnungszeiten besuchen.

Zudem haben Sie die Möglichkeit, Ihr Wunschessen 
vorab bei uns zu bestellen und dann abzuholen. 

Schauen Sie hierfür einfach auf unsere digitale Speisekarte unter:
www.nassauerhofelz.de.

Neben unserem geselligen Gastraum haben Sie die Möglichkeit,
Ihre Feierlichkeiten oder Tagungen mit bis zu 25 Personen

in unserem „kleinen Saal“ oder dem „Raucherstübchen“ abzuhalten.
Für größere Feste mit bis zu 80 Personen reservieren Sie am besten

unseren „Großen Saal“ im ersten Obergeschoss. 
In den warmen Monaten können Sie außerdem in unserem
idyllischen Biergarten schöne Sommerabende verbringen.

Gerne beliefern wir auch Ihre Feierlichkeiten nach
Ihren Wünschen und Vorstellungen außerhalb unserer Räumlichkeiten.

Wir bedanken uns für Ihr Vertrauen, wünschen Ihnen
Guten Appetit und einen schönen Aufenthalt

Ihre Siriya Eufinger & Team 
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Zwiebelsuppe  3,4,5,9

Gulaschsuppe

Käsebrot 3

Schinkenbrot

Salatteller 

Paar Bockwürste 
mit Brot

mit Pommes

Paar Rostbratwürste 
mit Brot

mit Pommes

Gebackener Camembert mit Toast 

Strammer Max 

Kinderschnitzel 
13,15,19mit Pommes

Toast Hawaii 1,2,4,5,6,7,9,20

4.90 €
7.40 €

5.90 €
8.40 €

7.90 €

8.50 €

7.50 €

8.50 €

5.90 €

7.50 €

10.50 €

5.50 €

5.90 €

Suppen 

Kalte Speisen 

Für den kleinen Hunger 

Deutsche Küche

1,2,4,6,20

1,2,4,8,15

1,2,4,8,15

4,8,12,15

4,6,7,8,15

4,6,7,8,15

4,6,7,8,15,20

1,5

1,2,4,6,20

1,2,3,4,5,6,7,9,20

mit Schinken, Käse, Thunfisch, Toast und Ei



4,13,19

13,15

Kroketten 
Pommes 

Bratkartoffeln
Spätzle 
Beilagensalat 19,21,25

4.50 €
4.50 €
4.50 €
1,50 €
0,50 €
1,50 €

2,50 €
3.00 €
3.00 €
2.50 €
3.00 €

Beilagen
 

Gemüse

Bayrischer Wurstsalat  1,22,25     

 mit Brot            6,90 €
 mit Pommes          9,40 €

Bast-Teller 1,3,13,15,21,22      

 hausgemachter Hackbraten mit Biersoße
 mit Brot          6,90 €
 mit Pommes          9,40 €

Schnitzel „Wiener Art“ 13,15,19

 mit Brot          9,00 €
 mit Pommes        11,50 €

Jäger- Zwiebel- oder Zigeunerschnitzel
 mit Brot          9,90 €
 mit Pommes        12,40 €

Schnitzel „Nassauer Hof“ 1,3,10,13,21

 mit Biersoße     
 mit Brot          9,90 €
 mit Pommes        12,40 €

Hähnchenbrustschnitzel 1,3,13,15,19

 mit Rahmsoße, Spätzle und Salat    12,90 €

Elzer Toast 1,13,15,19,21

 Schweinelendchen mit Salat, Spargel,    13,90 € 
 Sauce Hollandais und Toast

Argentinisches Rumpsteak A1 250g
 mit Zwiebel oder Kräuterbutter    
 mit Brot        23,50 €
 mit Pommes        26,00 €

Warme Speisen 

Blumenkohl
Erbsen & Möhren 

Brokkoli 
Sauce Hollandaise
Ketchup/Mayo
extra Sauce



1.Pho Pia  1,3,13

» Vegetarische Frühlingsrollen mit Glasnudeln und süß-saurer Soße

2.Käse Thod  1,3,13,19 
» Gebackener Käse in Reisteig mit süß-saurer Soße

3.Satay Gai  1,3,17 
» Hühnchenspieße in hausgemachter Erdnusssoße

4.Gung Thod  13,14 

5.Tom Kha Gai  1,3 
» Hühnersuppe mit Champignons und Galanga in Kokosmilch

6.Tom Yam Gung  3,14 
» Berühmte Garnelensuppe mit Zitronengras

9.Tom Yam Kai  3 

Suppen

10.Nue Pad Prig  3,13,18,24 

11.Nue Gratiem Prigtai  3,13,18,24 

12.Nue Priewwan 1,3,10,13,18,24 

13.Muh Pad Prig Khing  3,13,18,24 

14.Muh Pad Nohmai  3,13,18,24 

4.90 €

4.90 €

5.50 €

6.90 €

5.50 €

5.50 €

5.50 €

13.50 €

13.50 €

13.50 €

11.50 €

11.50 €

Vorspeisen

Rind

Schwein

»Hühnerfleischsuppe mit Zitronengras, Champignons und Chili

»Gebratenes Rindfleisch mit Paprika, Cili und Zwiebeln

»Gebratene Riesengarnelen mit Kokosfleisch

»Gebratenes Rindfleisch mit Pfeffer, Knoblauch und grünen Bohnen

»Gebratenes Rindfleisch süß-sauer mit Ananas und verschiedenem Gemüse

»Gebratenes Schweinefleisch mit rotem Curry, Paprika und grünen Bohnen

»Gebratenes Schweinefleisch mit Bambussprossen und Sojasprossen

Thailändische Spezialitäten



15.Gang Ped Gai   1,6

17.Gai Gratiem Prigtai  3,13,18,24 

18.Gai Pad Pak  3,13,18,24 

19.Gai Priewwan  1,3,13,18,24 

20.Gai Pad Med Mamuang  1,3,13,18,20,24 

21.Ped Priewwan  1,3,10,13,18,24 

22.Ped Thod  13,18,24 

23.Ped Pad Prig  13,18,24 

24.Gang Ped Ped  1,13,16 

11.90 €

11.50 €

11.50 €

11.50 €

11.50 €

14.90 €

14.90 €

14.90 €

14.90 €

»Hühnerfleisch 
mit Bambussprossen in rotem Curry, Paprika und Kokosmilch

»Gebratenes Hühnerfleisch mit Knoblauch, 
Pfeffer und grünen Bohnen

»Gebratenes Hühnerfleisch 
mit verschiedenem Gemüse in Sojasoße

Huhn

Ente

»Gebratenes Hühnerfleisch süß-sauer 
mit Ananas und verschiedenem Gemüse

»Gebratenes Hühnerfleisch 
mit Cashewnüssen, verschiedenem Gemüse und Sojasoße

»Knuspriges Entenfleisch süß-sauer 
mit Ananas, Tomaten und verschiedenem Gemüse

»Knuspriges Entenfleisch 
auf gebratenem Gemüse in dunkler Soße

»Knuspriges Entenfleisch 
mit Pepperoni, Paprika und Zwiebeln

»Gebratenes Entenfleisch 
in rotem Curry mit Bambussprossen, Paprika und Kokosmilch

16.Massaman Gai   3,10,17 11.90 €
»Hühnerfleisch mit Massaman-Curry, 
Kartoffeln, Zwiebeln, Karotten, Paprika und Erdnüssen in Kokosmilch

25.Pla Priewwan   1,3,10,13,16,18,24

26.Pla Pad Prig  13,16,18,24 

12.50 €

12.50 €

Fisch

» Gebratenes Fischfilet süß-sauer mit Ananas und Tomaten

» Gebratenes Fischfilet mit Pepperoni, Paprika und Zwiebeln



27.Gung Pad Prig  3,13,14,18,24 

» Gebratene Garnelen mit Pepperoni, Paprika und Zwiebeln

28.Gung Priewwan  3,13,14,18,24 

» Gebratene Garnelen süß-sauer 
mit Ananas, Tomaten und verschiedenem Gemüse

29.Gung Pad Pak  3,13,14,18,24 
» Gebratene Garnelen mit verschiedenem Gemüse in Sojasoße

33.Ba Mie Pad 3,13,15,18,19,24

34.Kao Pad 3,15,18 

30.Gang Pak  1,16,18

» Gemischtes Gemüse in rotem Curry Tofu und Kokosmilch

» Gebratene Eiernudeln mit Hühnerfleisch, Sojasprossen und Gemüse

» Gebratener Reis mit Hühnerfleisch, Zwiebeln und Gemüse

31.Priewwan Pak  1,3,13,18,24 

» Gemischtes Gemüse in süß-saurer Soße

32.Pad Pak Raum  3,13,18,24 
» Gebratenes Gemüse mit Glasnudeln und Austernsoße

15.50 €

15.50 €

15.50 €

11.50 €

10.90 €

9.90 €

9.90 €

10.90 €

Garnelen

Reis und Nudeln

Vegatarisch



»Frittierte Banane auf Honig

»Frittierte Ananas auf Honig

»mit Amaretto oder Eierlikör

Portion Sahne  19 

4.90 €

4.90 €

3.60 €

4.90 €

4.50 €

4.90 €

1.20 €

0.50 €

 Süße Nachspeisen 

Eisspezialitäten

Glauy Thod  13,19

Sparod Thod  13,19

Gemischtes Eis  15,17,19,20

Himbeerbecher  15,17,19,20

Schokoladenbecher  1,4,15,17,19,20

Krokantbecher  15,17,19,20

Eine Kugel Eis



»Still oder mit Sprudel 0,25 l Flasche

0,75 l Flasche

Cola, Cola-Light, Fanta, Spezi  4,8,10 
0,2 l

0,3 l
0,5 l

Apfelsaft 0,2 l
Orangensaft 0,2 l

Apfelschorle 0,2 l
0,3 l
0,5 l

Tasse Kaffee
Kännchen Kaffee
Cappuccino
Espresso / dopp. 
Glas Tee
Heiße Schokolade
Pott Milchkaffee
Latte Macchiato

2.30 €
5.70 €

1.80 €
2.60 €
4.40 €

2.30 €
2.30 €
2.40 €
1.80 €
2.60 €
4.40 €

2.20 €
4.00 €

2.40 €
2.50 € / 4.50 €

2.40 €

2.60 €
2.80 € 

2.80 € 

 

Softgetränke

Gerolsteiner Mineralwasser

Bitter Lemon, 0,2l 9

Warme Getränke



0,2 l
0,3 l
0,5 l

Apfelwein
» pur, sauergespritzt, süßgespritzt oder mit Cola

0,25 l
0,5 l

0,2 l
0,3 l

0,3 l
0,5 l» helles

1.80 €
2.60 €
4.40 €

2.30 €
4.40 €

1.80 €
2.60 €

4.40 €
2.60 €

2.70 €

2.70 €

        

Benediktiner Hefeweizen vom Fass 

0,5 l
» dunkel, alkoholfrei

4.40 €Benediktiner

Aperol Spritz

Lillet Wild Berry

Hugo

5.90 €

5.90 €

4.50 €

Alkoholische Getränke

Bitburger Pils vom Fass

Schlösser Alt

Bitburger Pils alkoholfrei 0,33l Flasche

Bitburger Radler alkoholfrei 0,33l Flasche

0,3 l
0,5 l» helles 4.40 €

2.60 €Benediktiner vom Fass



Obstler

Averna

Underberg
Fernet Branca
Fernet Branca Merta
Obstbrände
Tequilla
Ouzo
Wodka
Malteser Aquavit
Asbach Uralt
Baileys

Grappa
Linie
Jim Beam
Jack Daniels

2.00 €
2.00 €
2.00 €
2.00 €

2.00 €
2.00 €
2.00 €
2.00 €
2.00 €

2.50 €
2.50 €
2.50 €
2.50 €
2.50 €

2.50 €
2.50 €

2.50 €
2.50 €
2.50 €
2.50 €
2.50 €
2.50 €
2.50 €

2.70 €
2.70 €
2.70 €
2.70 €

 Spirituosen

Westerwälder Kümmel
Kümmel mit Rum
Dauborner Korn
Kümmerling

Jägermeister
Fürst Bismarck
Wacholder
Kruskovac
Aufgesetzter

Mariacron

Ramazzotti



0,1 l
0,2 l

0,1 l
0,2 l

0,1 l
0,2 l

Weinschorle
0,1 l
0,2 l

2.60 €
4.80 €

2.60 €
4.80 €

2.60 €
4.80 €

2.60 €
4.40 €

 

 

 

 

Weißwein
Grauburgunder

Rotwein

Weinschorle

Spätburgunder trocken

Portugieser



 

 

Falls Sie noch Fragen oder Wünsche haben,
sprechen Sie uns bitte an!

Nassauer Hof Elz
Siriya Eufinger
Tel.: 06431/591981
Web: www.nassauerhofelz.de

Öffnungszeiten:
Montag - Samstag ab 17:00 Uhr
Sonntag von 11:00 – 14:30 Uhr und ab 17:00 Uhr
oder nach Vereinbarung 

Zusatzstoffe

Allergene

1 mit Konservierungsstoff
2 mit Antioxidationsmittel
3 mit Geschmacksverstärker
4 mit Farbstoff
5 mit Phosphat
6 geschwefelt
7 geschwärzt
8 koffeinhaltig
9 chininhaltig
10 mit Süßungsmittel
11 gewachst
12 taurinhaltig

13 Glutenhaltiges Getreide
 (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Einkorn, Grünkern
 oder deren Hybridstämme und daraus gewonnene Erzeugnisse)
14 Krebstiere und Krebstiererzeugnisse 
15 Eier und Eiererzeugnisse
16 Fisch und Fischerzeugnisse
17 Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
18 Soja und Sojaerzeugnisse
19 Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose)
20 Schalenfrüchte
21 Sellerie und Sellerieerzeugnisse
22 Senf und Senferzeugnisse
23 Sesam und Sesamerzeugnisse
24 Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
25 Schwefeldioxid und Sulfite
 Konzentration mehr als 10mg/lg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO2
 (z.B. in Trockenfrüchten, Dunstapfelstückchen, Wein. Essig)


